СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АСТАПОВСКОЕ АРСЕНЬЕВСКОГО РАОНА

РЕШЕНИЕ

от [REGDATESTAMP]   № [REGNUMSTAMP]

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования Астаповское Арсеньевского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с учетом итогов публичных слушаний, на основании статьи 64
Устава муниципального образования Астаповское Арсеньевского района,
Собрание депутатов муниципального образования Астаповское
Арсеньевского района РЕШИЛО:

1.Внести в Устав муниципального образования Астаповское
Арсеньевского района следующие изменения и дополнения:

1.1. В части 2 статьи 6:
а) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодёжью, участие в реализации молодёжной политики, разработка и
реализация мер по обеспечению и защите прав и законные интересов
молодёжи, разработка и реализация муниципальных программ по основным
направлениям реализации молодёжной политики, организация и
осуществление мониторинга реализации молодёжной политики, в том числе
мониторинга эффективности патриотического воспитания молодежи и
духовно-нравственного воспитания молодёжи на территории
муниципального образования;»;

б) дополнить пунктами 12.1.,12.2. следующего содержания:
«12.1) содействие развитию инфраструктуры молодёжной политики, в

том числе создание и обеспечение функционирования муниципальных
учреждений молодёжной политики на территории муниципального
образования;

12.2) содействие реализации выдвигаемых инициатив, в том числе
инициативных проектов, молодёжи муниципального  образования;».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Тульской области для государственной
регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале
Минюста России.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в
сетевом издании «Администрация МО Астаповское Арсеньевского района»
(astapovskoe.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-87994
от 06.08.2024).

Глава
муниципального

образования
Астаповское

Арсеньевского
района

[SIGNERSTAMP1]

Е.А.Демидова